


Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 006-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CC 001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATOS DE CONTRATOS E EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

006/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 087/2021, Tipo Menor Preço por 

item, cujo objeto consiste no registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, com 

fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades da frota de 

veículos do Município de Tapiramutá/Ba, à empresa ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens, a 

saber: Item 01 com o valor total de R$ 985.830,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e 

trinta reais); Item 02 com o valor total de R$ 595.270,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e 

setenta reais); Item 03 com o valor total de R$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e 

novecentos reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

Tapiramutá - Bahia, 05 de abril de 2021. 

 
 

Paulo Leal Lima de Araújo 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 006-2021

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 - SRP 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do 
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 006/2021-SRP, autuado nos 
autos do Processo Administrativo nº. 087/2021. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para 
atender as necessidades da frota de veículos do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor Preço por 
item. Empresa vencedora: ESPERA DANTA PRODUTOS DE PETROLEO LTDA EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 10.971.664/0001-51, vencedora dos respectivos itens nos seguintes valores: Item 
01 com o valor total de R$ 985.830,00 (novecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais); 
Item 02 com o valor total de R$ 595.270,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e setenta 
reais); Item 03 com o valor total de R$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e novecentos 
reais).  

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 
Tapiramutá - Bahia, 05 de abril de 2021.  
 

 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE Nº 001/2021 

 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o 
processo de licitação realizado através da modalidade Convite n° 001/2021, do Tipo Menor 
Preço Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente 
processo e no respectivo Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações. Assim, nos termos da legislação 
vigente, como não há qualquer recurso pendente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 
 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo 
com o que consta do Processo licitatório realizado sob a modalidade Convite nº 001/2021, 
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da  empresa NOSSO MUNDO CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.569.872/0001-29, com o valor global de R$ 326.000,48 
(trezentos e vinte e seis mil reais e quarenta e oito centavos), nos termos do Instrumento 
Convocatório. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
engenharia para reforma de escolas localizadas no município de Tapiramutá, conforme 
condições estabelecidas no Convite nº 001/2021 e seus anexos.  
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
Tapiramutá, 05 de abril de 2021. 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 5

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOCC001-2021

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades 
da frota de veículos do município de Tapiramutá/BA. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADA: ESPERA D’ANTA PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
10.971.664/0001-51. O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS É DE: A) Item 01: R$ 985.830,00; 
B) Item 02: R$ 595.270,00; C) Item 03: R$ 459.900,00. VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/04/2022. 
Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 6

EXTRATOS DE CONTRATOS E EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 02. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA MEI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.486.870/0001-76. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº002/2021: R$ 24.070,00 (vinte e quatro mil e setenta reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/04/2022. 
Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 03. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: BUGLE ALVES CORREIA - MEI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n. 26.245.165/0001-17. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2021: R$ 
25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/04/2022. Tapiramutá/BA, 
07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 04. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº004/2021: R$ 92.510,60 (noventa e dois mil quinhentos e dez reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 
07/04/2021 a 07/04/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 05. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº005/2021: R$ 148.302,00 (cento e quarenta e oito mil trezentos e dois reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 
07/04/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 09. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº006/2021: R$ 104.194,00 (cento e quatro mil cento e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 
07/04/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 12. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JONOILDO SOARES MACHADO - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.102.025/0001-04. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº007/2021: R$ 86.899,90 (oitenta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 
VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/04/2022. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 
Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021. CONTRATADO: JAMILLY QUEIROZ VIENA LIMA 
03740011548, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 41.022.909/0001-28. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, ORNAMENTAÇÃO E 
DECORAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 17/03/2021 A 31/12/2021. VALOR TOTAL: R$ 14.021,00 
(CATORZE MIL E VINTE E UM REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 
8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 17 DE MARÇO DE 2021. 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2021 

 

CONTRATADO: FERNANDO BRITO DE ALMEIDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 
35.167.541/0001-93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO JUNTO AOS PRINCIPAIS SISTEMAS DE 
INFORMATIZAÇÃO DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE). VIGÊNCIA: 31/03/2021 À 30/09/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2021. TAPIRAMUTÁ, 31 DE MARÇO DE 
2021. 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2021 

CONVITE Nº 001/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de engenharia para reforma de escolas localizadas no Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: NOSSO MUNDO 
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.569.872/0001-29. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 326.000,48 (trezentos e vinte e seis mil reais e quarenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 07/12/2021. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
combustíveis, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender as necessidades 
da frota de veículos do município de Tapiramutá/BA. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADA: ESPERA D’ANTA PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
10.971.664/0001-51. VALOR DO CONTRATO: R$1.224.600,00 (um milhão duzentos e vinte e quatro mil e 
seiscentos reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 02. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA MEI, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.486.870/0001-76. VALOR DO CONTRATO: R$ 19.256,00 (dezenove mil 
duzentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 17

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 113/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 03. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: BUGLE ALVES CORREIA - MEI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n. 26.245.165/0001-17. VALOR DO CONTRATO: R$ 20.320,00 (vinte mil trezentos e 
vinte reais). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 18

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 12. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JONOILDO SOARES MACHADO - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.102.025/0001-04. VALOR DO CONTRATO: R$ 69.519,92 (sessenta e 
nove mil quinhentos e dezenove reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. 
Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 19

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 04. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 74.001,72 (setenta e 
quatro mil, um real e setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 
07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 20

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 05. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 118.632,60 (cento e 
dezoito mil seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. 
Tapiramutá/BA, 07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 21

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 09. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 83.049,20 (oitenta e três 
mil quarenta e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 07/04/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 
07/04/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 90 | Ano 2021
07 de abril de 2021

Página 22

Certificação Digital: LZCKXU41-HV1DBZ87-TCNLYHK6-8J2UM8A0
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 006-2021

	CONVITE
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CC 001-2021

	EXTRATO
	EXTRATOS DE CONTRATOS E EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS


		2021-04-07T20:00:25-0300




